
Polka Csardas RumbaZelt 
Chapiteau

9:00
- 

10:00

10:15
- 

11:45

12:00
- 

13:30

14:30
- 

16:00

16:15
- 

17:45

18:00
- 

19:00

Salsa Cubana
Urs Burri

20:30 Show

21:00 Sol Do
Bal Folk & Italien

23:00  Berner Barden
Berner Ball

21:30 Trans-en-Danse
Bal Folk

Neben-
an

21:30 Paartänze      Christine

22:30 Milonga Esther & Martin

01:30  Firletanz
Bal Fok

ab 14:30 
Basteln
ab 4 Jahren

Yoga
Ursi Bonhage & Daniel Holinger

Ungarische Tänze
Miklosh Vertesy

Boogie Woogie
Christine Hämmerli

Balkan kreuz & quer
Katze Steffan

Schweizer Tänze Sabine 
Wavre & Echo v. Chuchichäschtli

Tango Argentino 
Esther Nielsen & Martin Pacione

West Coast Swing
Tanja Trachsel

Einführung Bal Folk
Trans-en-Danse

Argentinische Folklore
Teresa Wanzenried

Russischer Zigeunertanz 
Anna Lapina

Massage & Entspannung  
Anita Senn

Biodanza
Barbara Zisman

Lebensfreude im Tanz
Anita & Mike Horowitz

23:30 Echo vom Chuchi-
chäschtli  Schweizer Ball

ab 19:00 
Geschichten

DONNERSTAG  /  JEUDI

Vertanzt 2016
www.vertanzt.ch

21.07.



Yoga zu zweit
Ursi Bonhage & Stefan Flückiger

21:30 Echo vom Chuchi-
chäschtli  Schweizer Ball

Griechische Inseltänze & 
Epirus Gabriella & Grigoris

Polka Csardas RumbaZelt 
Chapiteau

20:30 Show

21:00 Salsic 
Balkan & Latino

23:00 Tayfa
Balkan

01:00 Amal  
Bal Folk & Balkan

23:30 Babel Folk Trio
Bal Folk

01:30 Danzvogel
Bal Folk

21:30 Oriental             Claudia

22:30 Latino                       Urs

Neben-
an

Yoga
Ursi Bonhage & Daniel Holinger

Soul Motion
Martin von Rütte-Elmiger

Aufwachen
Aline Jeker Schüpbach

Disco Fox
Christine Hämmerli

Katalanische Tänze
Firletanz

Argentinische Folklore
Teresa Wanzenried

Rueda de Casino
Urs Burri

Rumänische Tänze
Jean-Marc Aubert 

Hawai‘ischer Hula
Brigitta Achermann

Tänze aus Mazedonien
Corinne Bühler-Miskovic

Aus dem hohen Norden
Astrid Heinzer

Russischer Zigeunertanz 
Anna Lapina

Tanzend durch die Schweiz  
Sabine Wavre & Echo v. Ch.

Finnische Tänze
Florian Lippke

Soul Motion
Martin von Rütte-Elmiger

Biodanza
Barbara Zisman

ab 10:15 
Basteln
ab 4 Jahren

ab 16:15 
Basteln
ab 4 Jahren

9:00
- 

10:00

10:15
- 

11:45

12:00
- 

13:30

14:30
- 

16:00

16:15
- 

17:45

18:00
- 

19:00

ab 13:30
Geschichten 
für Gross 
und Klein

ab 19:00 
Geschichten

FREITAG / VENDREDI 22.07.

Vertanzt 2016
www.vertanzt.ch



Griechisch: Thrakien &   
Pontos Gabriella & Grigoris

Polka Csardas RumbaZelt 
Chapiteau

20:30 Ludi Mladi          Show

21:00 Pittima
Bal Folk Experience 21:30 Randolina

Balkan

23:30 Danzvogel
Bal Folk

01:00 Amal  
Bal Folk & Balkan

23:00 Beat & Thomas
Bal françanglais

21:30 Swing & Blues    
Matthias & Vera 

23:00 DJ Mario Peric
Rock`n`balkan

Neben-
an

01:30 Babel Folk Trio
Bal Folk & Piemont

Body Voicing
Martin von Rütte-Elmiger

Aufwachen
Aline Jeker Schüpbach

Yoga
Ursi Bonhage & Daniel Holinger

Englische & Französische
Tänze Beat & Thomas

Hawai‘ischer Hula
Brigitta Achermann

Balkan kreuz & quer  
Corinne Bühler & Amal

Oriental Gipsy  
Claudia Ziegler

Tango Argentino 
Esther Nielsen & Martin Pacione

Salsa Cubana
Urs Burri

Zwiefache
Danzvogel

Blues       
Vera Salvisberg & Gregory Dyke

Csángó
Miklosh Vertesy

Tänze aus dem Piemont
Babel Folk Trio

Lindy Hop          
Angélique Hameau & Matthias 

Massage & Entspannung  
Anita Senn

Franklin Methode     
Vera Salvisberg & Gilles Cherix

Angklung
Lia Fossati

ab 10:15 
Basteln
ab 4 Jahren

ab 16:15
Basteln
ab 4 Jahren

9:00
- 

10:00

10:15
- 

11:45

12:00
- 

13:30

14:30
- 

16:00

16:15
- 

17:45

18:00
- 

19:00

ab 13:30 
Geschichten 
für Gross 
und Klein

ab 19:00 
Geschichten

SAMSTAG / SAMEDI 23.07.

Vertanzt 2016
www.vertanzt.ch



Polka Csardas RumbaZelt 
Chapiteau

Neben-
an

Griechisch: Mazedonien 
& Kreta Gabriella & Grigoris

Yoga
Ursi Bonhage & Daniel Holinger

Franklin Methode    
Vera Salvisberg & Gilles Cherix

Serbische Tänze
Corinne Bühler-Miskovic

Süddeutsche Grundtänze
Danzvogel

Oriental Gipsy  
Claudia Ziegler

Skandinavische Tänze
Astrid Heinzer

Blues       
Vera Salvisberg & Gregory Dyke

Bulgarische Tänze
Jean-Marc Aubert

Mixer 
Firletanz

Finnische Tänze
Florian Lippke

Balkan kreuz & quer
Katze Steffan

Tango Argentino 
Esther Nielsen & Martin Pacione

ab 10:15
Basteln
ab 4 Jahren

9:00
- 

10:00

10:15
- 

11:45

12:00
- 

13:30

14:30
- 

16:00

16:15
- 

17:45

20:30 Show

23:00 Kel Amrûn
Medieval Folk 23:30 Firletanz

Bal Folk

21:30 Milonga Esther & Martin

22:30 Latino                      Urs
21:30 Pas de Deux
Bal Folk

21:00 Katze Steffan
Balkan

SONNTAG / DIMANCHE 24.07.

Mätteli mitnehmen | emmener matelas de yoga

Für die ganze Familie | pour toute la famille

Live Musik | musique live

Mit|avec jupe
Vertanzt 2016

www.vertanzt.ch


